Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

/ /  201В г. №

Об утверждении муниципального плана
проведения обучающих мероприятий для лиц,
привлекаемых к подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего
образования на территории города Нягань
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с п. 1.3. приказа Комитета образования и науки Администрации
города Нягани от 09.10.2018г. № 603 «Об обучающих мероприятиях для лиц,
привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации
программам среднего общего образования на территории муниципального образования
города Нягань в 2018-2019 учебном году», в целях упреждения, недопущения нарушений
Порядка проведения государственной итоговой аттестации и организационно
технологических процедур проведения государственной итоговой аттестации в
2018-2019 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план проведения обучающих мероприятий для лиц,

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории города Нягань
в 2018 -  2019 учебном году (приложение).

2. Центру инновационного развития МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» (Карачков
И.П.) обеспечить:

2.1. выполнение плана мероприятий, утвержденного п. 1 настоящего приказа;
2.2. предоставление отчета об исполнении муниципального плана проведения

обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории города Нягань в 2018 -  2019 учебном году в отдел общего
образования Комитета образования и науки в срок до 10.06.2019 года

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений
муниципального образования город Нягань «СОПТ № 1» (Л. Е. Мефодий), «СОШ № 2»
(В. И. Кравченко), ОСШ № 3 (II. Г. Лоленко), «СОШ № 4» (И. А. Гайнулова), «СОШ № 6»
им. А. И. Гордиенко (О. Г. Волоснев), СОШ № 14 (Е. Т. Савельева), и. о. руководителя
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Нягань «Гимназия» (Е. И. Тарасенко) обеспечить:

3.1. участие педагогов, привлекаемых к подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
обучающих мероприятиях, согласно плану мероприятий, утвержденного п. 1 настоящего
приказа;

3.2. своевременное предоставление отчета в Центр инновационного развития
МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» об исполнении муниципального плана проведения
обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории города Нягань в 2018 -  2019 учебном году.

4. Возложить:
4.1. ответственность за организацию и проведение обучающих мероприятий для лиц,

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации но
образовательным программам среднего общего образования (в части касающейся) - на
руководителя Центра инновационного развития МЛОУ МО г. Нягань «Гимназия» И. П.
Карачкова;

4.2. ответственность за организацию и проведение обучающих мероприятий для лиц,
привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (в части касающейся) - на
руководителей общеобразовательных организаций;

4.3. персональный контроль за участием педагогов, привлекаемых к подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в обучающих мероприятиях - на руководителей
общеобразовательных организаций.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Комитета образования и науки В.В. Фрезе.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева

Приложение 1
к письму Комитета образования и науки

от 3 /  / Р  / Л .  №

Муниципальный план
проведения обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории города Нягань
№
п/п

Мероприятие Сроки исполнения Ответственный Результат

I. Формирование списочного состава лиц, привлекаемых к подготовке
и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на
территории муниципального образования город Нягань

по отдельному плану Центр инновационного развития
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия»

(Карачков И.П., начальник
Центра инновационного

развития)

Руководители
об щеоб разо вател ь н ы х

организаций

база данных

Оформление заявки на обучение лиц привлекаемых к подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на
территории муниципального образования город Нягань:
- подготовка руководителей ППЭ пункта проведения экзамена
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Ханты-Мансийском
автономном округе — Югре;

подготовка членов ГЭК пункта проведения экзамена
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре;
- подготовка организаторов в аудитории и организаторов вне
аудитории пункта проведения экзамена государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре;

подготовка технических специалистов пунктов проведения
экзаменов государственной итоговой аттестации по программам
основного общего и среднего общего образования.

по отдельному плану Центр инновационного развития
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия»

(Карачков И.П., начальник
Центра инновационного

развития)

Руководители
общеобразовательных

организаций

обучение

3. Организация практического семинара для
- членов ГЭК, организаторов в аудитории, технических
специалистов, общественные наблюдатели.

февраль, апрель 2019г. Центр инновационного развития
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия»

(Карачков И.П., начальник

отчет

Центра инновационного
развития)

Руководитель ППЭ-127
2017 и 2018 года ,

(Кузнецова М.В., учитель
русского языка и литературы

МАОУ МО «СОШ№6» им. А.И.
Гордиенко)

Руководители
общеобразовательных

организаций
4. Организация курсов для экспертов региональных предметных

комиссий единого государственного экзамена в 2019 году
май. июнь 2019г.

по отдельному
графику

Центр инновационного развития
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия»

(Карачков И.П., начальник
Центра инновационного

развития)

Руководители
общеобразовательных

организаций

отчет

5. Обучение лиц привлекаемых к организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на федеральном (на
платформе ФЦТ), региональном (при АУ ДПО ХМАО-Югры
«Институт развития образования»), муниципальном уровне (при
проведении репетиционных экзаменов. инструктажей, при
организации встреч с педагогами, привлекаемыми в 2018 и в 2019
году с целью обмена опытом работы) и уровне общеобразовательной
организации (при проведении инструктажей, практических занятий,
экзаменов на знание должностных обязанностей лиц, привлекаемых к
проведению ГИА в ППЭ, репетиционных экзаменов)

по отдельному
графику

Центр инновационного развития
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия»

(Карачков И.П., начальник
Центра инновационного

развития)

Руководители
общеобразовательных

организаций

отчет